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ROA.RM.0002.1.2025.HB 
 

 P R O T O K Ó Ł NR XI/25 
z Nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Kamieńsku 

z dnia 22 stycznia 2025 r. 
 
XI Nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej w Kamieńsku IX kadencji odbyła się w sali posiedzeń  
Rady Miejskiej w Kamieńsku, w godz. 1535 – 1615. 
 
Nagranie ww. obrad sesji:  
 

- https://kamiensk.sesja.pl/portal/videos/b039d518-4fcf-41c6-8fd5-e1f851b425f9 
- płyta CD – załącznik Nr 8 do protokołu. 
 
Na stan 15. radnych obecnych na sesji 13. (nieobecni radni: P. Krzysztof Krawczyk i P. Dominik 
Smużyński).  
 

W załączeniu do protokołu – lista obecności radnych.                                                                      Załącznik Nr 1  
 
Na sesję zostali zaproszeni: Burmistrz Kamieńska Jarosław Bąkowicz, Zastępca Burmistrza Kamieńska 
Sylwia Kubicka, Sekretarz Gminy – Agnieszka Rochowska, Kierownik Inwestycji – Joanna Biegarczyk, 
Adwokat – Michał Król. 
 

Ponadto w sesji uczestniczył Pan Przemysław Bajor z firmy BAJOR CONSULTING. 
 
W załączeniu do protokołu – lista obecności gości zaproszonych.                                                   Załącznik Nr 2 
 
Na sesję zostali zaproszeni również sołtysi z poszczególnych sołectw.   

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.  
                                 
PORZĄDEK OBRAD: 

1. Otwarcie sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad. 
3. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Kamieńsk 

na lata 2023-2030. 
4. Zakończenie obrad 

 
 

W załączeniu do protokołu - zawiadomienie o zwołaniu XI Nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Kamieńsku  
z proponowanym porządkiem obrad.                                                                                                Załącznik Nr 4 
 

p u n k t  1 
Otwarcie posiedzenia. 
 

Otwarcia XI nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Kamieńsku dokonał Przewodniczący Rady Łukasz 
Kęsicki, witając serdecznie radnych oraz zaproszonych gości. Przewodniczący Rady poinformował, że 
sesja została zwołana na wniosek Burmistrza Kamieńska. Następnie, na podstawie listy obecności oraz 
elektronicznej weryfikacji, stwierdził, że na stan 15. radnych obecnych jest 13., co stanowi quorum, więc 
Rada może obradować i podejmować uchwały.  
 

W załączeniu do protokołu – wniosek Burmistrza Kamieńska o zwołanie sesji nadzwyczajnej.       Załącznik Nr 5 
                         

p u n k t  2 
 

Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad. 
 

Wniosków do porządku obrad nie zgłoszono. 
 

p u n k t  3 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Kamieńsk na lata 
2023-2030. 
 

Burmistrz Kamieńska J. Bąkowicz, tytułem wstępu, przedstawił przedmiotowe zagadnienie. Następnie 
poprosił Pana Przemysława Bajora, z firmy BAJOR CONSULTING, o przedstawienie prezentacji. 
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Pan Przemysław Bajor przedstawił prezentację Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Kamieńsk na 
lata 2023-2030.  
Następnie Burmistrz J. Bąkowicz, w uzupełnieniu przedstawionych informacji, szczegółowo omówił 
przedsięwzięcia zaplanowane w przedmiotowym dokumencie, po czym dodał:  „I tutaj od razu też 
powiem, bo się wkradł chochlik pisarski, jeśli chodzi o stronę 117 – i tutaj: możliwe źródła finansowania 
to powinno być „budżet Gminy Kamieńsk 15%” a nie budżet parafii 15%.”  
 
Przewodniczący Rady Ł. Kęsicki otworzył dyskusję. 
 
Pytania do przedstawionego zagadnienia zadał Radny Waldemar Zbierański 
 

- w sprawie składowiska odpadów – czy możemy pozyskać jakieś pieniądze na jego zabezpieczenie po  
  skończeniu składowania tam odpadów? 
 
Pan P.Bajor odpowiedział: „Proszę państwa, jeżeli chodzi o składowisko odpadów, tutaj skupiliśmy się tak 
naprawdę na mieście. Bardziej składowisko wchodzi tutaj w strategii rozwoju. Ja pamiętam o tym 
składowisku. Ja myślę, że jeżeli chodzi o składowisko, to raczej środki Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska wchodzą w grę w tym momencie. Jest to trudne na pewno, ale no mówię nie dotyczy za 
bardzo tego programu. Jeżeli chodzi o konstrukcję projektów, one oczywiście będą mogły lekko być 
zmieniane. Można dodać kolejne projekty, można zmieniać te istniejące. Jest tylko jeden warunek. My 
wiemy i tutaj też były takie pomysły żeby wprowadzić jakąś działalność komercyjną, po prostu, hotele. I to 
jest zasadne. Tylko głównie chodzi o to, że jeżeli wprowadzimy jakąkolwiek działalność komercyjną, nie 
dostaniemy na to tak wysokiej dotacji. A jeżeli.. Po 5 latach możemy w tych budynkach robić, co chcemy. 
Ale przez 5 lat dotacje byśmy mieli na poziomie 35%, bo jesteśmy tzw. dużym przedsiębiorstwem. A więc 
no tutaj dlatego taka decyzja.” 
 
Burmistrz J. Bąkowicz dodał: „Jeszcze tylko dopowiem, jeśli chodzi o temat składowiska odpadów, póki 
co ono funkcjonuje i nie ma na razie jakby granicznej daty jego zamknięcia. Bynajmniej ja jej nie znam. 
Natomiast trzeba jeszcze pamiętać o tym, że zgodnie z przepisami dotyczącymi ochrony środowiska, jeśli 
się nie mylę, firma, która obsługuje składowisko po jego zamknięciu musi przez określony czas, ja nie 
wiem czy to nie jest 25 albo 30 lat, musi dokonać rekultywacji tego miejsca. Także zanim gmina, że tak 
powiem, pozostanie z tym składowiskiem jakby w swoim zakresie minie bardzo jeszcze dużo czasu. 
Natomiast nie jestem Panu teraz w stanie przybliżyć tego czasookresu ile później firma musi tym się 
opiekować. Mało tego, ona powinna zabezpieczać już częściowo pieniądze na jego rekultywację. Więc tak 
to wygląda.” 
 
-w sprawie budynków ZSP w Kamieńsku – kto jest teraz właścicielem tych budynków, internatu i szkoły? 

Burmistrz J. Bąkowicz wyjaśnił, że co do zasady gmina jest właścicielem, ponieważ mamy ten zespół 
budynków przekazany umową darowizny. Dodał: „Ja ostatnio przeglądałem umowę darowizny, zapisy 
tego aktu notarialnego i tam jest jasny zapis, że gmina jest zobowiązana prowadzić szkołę przez 25 lat. 
Inny zapis stanowi, że budynek jest przekazany gminie, gdzie mogą być prowadzone nie tylko cele 
oświatowe, również inne cele. Ale gmina się tam zadeklarowała, że tym głównym są cele oświatowe. Ale 
ogólnie dokument pozwala nam prowadzić w internacie wszelkie inne działalności. Nie zabrania nam 
konkretnie czegoś. Tak?” 
 

Więcej pytań nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący Rady Ł. Kęsicki zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania. Poddał pod głosowanie 
projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Kamieńsk na lata  
2023-2030, z autopoprawką na stronie 117, że zamiast „budżet parafii” to będzie „budżet Gminy 
Kamieńsk”. Głosowało 13 radnych. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych.  
W wyniku głosowania ww. projekt uchwały (z autopoprawką) został przyjęty jednogłośnie. 
 
W załączeniu do protokołu:  

1) Protokół z ww. głosowania radnych – załącznik Nr 6 
2) Uchwała Nr XI/165/24 Rady Miejskiej w Kamieńsku z dnia 22.01.2025 r. w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Rewitalizacji Gminy Kamieńsk na lata 2023-2030– załącznik Nr 7 
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Po głosowaniu głos zabrał Burmistrz J. Bąkowicz i podziękował Państwu Radnym za jednogłośne poparcie 
Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Kamieńsk na lata 2023-2030. Dodał: „Zobowiązuję się, że 
będziemy mocno czuwać nad jego realizacją, jak i również mocno szukać środków na zrealizowanie 
przedsięwzięć, które są tutaj zawarte. Cieszę się, że podobnie jak ja, Państwo dostrzegacie, że 
przedsięwzięcia tutaj przedstawione są słuszne, trafne i godne realizacji. Także bardzo serdecznie dziękuję 
za to głosowanie.” 
 

W związku z wyczerpaniem punktu 3. Przewodniczący Rady Ł. Kęsicki przeszedł do punktu 4. porządku 
obrad. 

 
p u n k t  4 

Zakończenie obrad. 
 
 
 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Łukasz Kęsicki podziękował 
wszystkim za przybycie i udział w sesji. Zakończył obrady wypowiadając formułę: „Zamykam  
XI Nadzwyczajną Sesję Rady Miejskiej w Kamieńsku IX kadencji.” 
 
W załączeniu do protokołu: 
- płyta CD z nagraniem obrad XI Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Kamieńsku – załącznik Nr 8 
 
 
Protokołowała: H. Bąkowicz  

                                                                      Przewodniczący Rady Miejskiej  
                                                                Łukasz Kęsicki 

 
 
 
 
 
 
 


